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Az anyag fejlődése.

Harmadszor is
dr. Fényes Samu.

Sárga plakátok kiabálták, 
hogy csütörtökön ismét Úttörő 
előadás leszen, ezúttal a Ma
gyar Királyban. Elmentünk. 
Vérző szívvel leszúrtuk az 50 
fillér beléptidijat, amit előttünk 
már elégsokan, vagy 130-140-en 
megteltek, kiket cikkeink Fé
nyes Samu meghallgatásáig 
felvillanyoztak. Mondhatom csa
lódlak. Fényes ma nem volt 
gyújtogató kedvében. Kritikánk 
alaposan mellbevágta. Úgy lát
szik meg akarta mutatni, hogy 
ő igenis tudományt hirdet. Tu
dományos akart lenni és fakó 
lett és unalmas. Beszélt jó öt
negyed óráig. Ebből alig ne
gyedóra juiott mindenki Iegaz- 
embcrezésére, azt is oly szub- 
íiíis módon kezelte —  tekin
tettel Vass dr. csütörtöki cik
kére — hogy az elvtársaknak

alig maradt begyulladni való
juk.

Mit akart Samu ?
Hogy egészen világos le

gyek, kénytelen vagyok ott 
kezdeni, amit Fényes nem mon
dott, t. i. mi célja volt az elő
adásnak '? Múlt csütörtökön a 
világ építését ragadta ki az 
Alkotó kezéből, erősködvén, 
hogy mivel a világ folyton 
változik, nincs oly idő, melyre 
a keletkezését tehetnők. Tehát 
az Istent, mint Alkotót akarta 
trónjáról ledönteni. Ezt elvé
gezvén még nem vágott el 
minden szálat, mely az eszes 
embert Istenéhez köti: 11a a 
világ mindig megvolt, mint 
változása az anyagnak, akkor 
is kell valakinek lennie, aki az 
anyagot teremtette! Ezt a va
lakit akarta most Fényes Samu 
a világból kispekulálni. Ma a 
Teremtő Istennek trónusa alatt 
robbantotta fel a bombát.

Az eljárása ugyanaz volt, 
mint múltkor. Megállapította, 
hogy minden test a vegyöle
tek halmaza. Ezek a vegyüle- 
tek ismét más testekből, ele
mekből állanak. Elem van — 
szerinte —  körülbelül száz

darab. A tudomány azt taní
totta eddig, hogy ezek az ele
mek változatlanok, de Curie 
felfedezte, hogy a rádium át
alakul egy más elemmé : a 
héliummá. Ha már most egy 
elem átalakul, akkor bizonyos 
(ő ilyen bizonyosságokkal dol
gozik), hogy a többi is átala
kul. A nagyobb atomsúlyu ele
mek atomjai a hidrogén atom
jaiból vannak összeszervez
kedve. Ezt valami ősanyag al
kotja. Az ősatom pedig az éter 
összecsomósodása. Mindezek
ből most már mi következik ? 
Hát persze most az követke
zik. hogy az anyag is a fej
lődés eredménye, vagyis nem 
kellett keletkeznie, legvagyis a 
Teremtő kilakoltatik a világ
ból, mint felesleges.

Mit is mondott Samu ?
Eddig tulajdonképen drótot 
húztam a Fényes Samu előadá
sába, hogy százfelé ne potyog
jon. Mert ahogyan ő ezt a 
gondolatmenetet kitöltötte, az 
egyszerűen siralmas volt. Egy
részt dicsérettel adózom neki. 
Látszott rajta, hogy tényleg 
tudományos akar lenni. De 
épen ez lett a veszte. A fizika

és a kémia alapelvei idegen 
ország neki, hova ő csak be
kukkantott, mint Bolond Istók 
Debrecenbe. Hozzá még mi
lyen módon. Öt csak az érdekli 
a tudományban, amivel az 
isteníagadást aláfalazni lehet. 
Ha a tendenciózus félremagya
rázásait elhagyom, még akkor 
is egy ruhásvékát lökhetek 
meg,, tudományos'4 baklövése
ivel. Csak néhány dinynye- 
nagyságut állítok ki, pedig 
bab és borsó is zörgött e lég :

-A változás okát erűiHő
energiának hívják". (Erő és 
energia neki mindegy)

-Az elemek csak bizonyos 
súlyarányban vegyülnek egy
mással, ez a: atomsuly.

(Atomsuly és khémiaiegyen- 
érték szintén mindegy.)

-A tudomány azt tapasztalta, 
hogy az atomot lehetetlen meg
semmisíteni. átalakítani, meg
változtatni.”

(Hol tapasztalta ? Avagy ta
lán Fényes ur már látott 
atomot ?)

.,Abból, hogy az atom nem 
semmisíthető meg, következik, 
hogy az anyag megsemmisithe- 
tetlen."

(Illetőleg megfordítva.j

L o p ta m .
Csábos lelkű kis leányka, 
Volt a feleségem,
Mikor én öt megismertem 
Olt a hegyvidéken.

Barna szeme, göndör haja, 
Szelíd tekintete 
Rabul ejtett és megláncolt; 
Meg bizony örökre.

De hiába rakta reám 
Szerelmének láncát.
Mégis loptam, elraboltam 
Szive dobbanását. '

Dobogj, dobogj kis szivecske 
Dobogj te csak bátran,
Isten tátja a telkemet,
Jó dolgod lesz nálam.

Diaboló.

N,  G r a z m a n n .
— .4 Fejérmegyei X iy ió  tárcája. ~

Cifra német betűkkel van e név 
a boltajtó fölé festve. A viselője 
hosszuhaju, ősszakálu zsidó. Min
dennel kereskedik. Raktáron tar) 
lioni selymet a bérlőné és a főbíró 
gazdasszonya számára, bécsi ron- 

! gyát a ráclányok kapkodják. Finom 
; párisi cukorkáinak a megyei esküdt 
| ur testi-lelki jóbarátja, kocsikenűje 
I után hét határ szekere nyikorog, 
j Fűszereit kénytelen-kelletlen dicséri 
I mindenki, a mértékét is egyedül a 
! nyelves rektorné ócsárolja. Es az a 
| csodálatos ilyen hitvány vidéki fé- 
í székben: mindennek szabott ára 

van. Igaz ugyan, hogy egy kissé a 
| kabáthoz szabja, de hát elvégre 
■ csak nem fizethet a szegény mo- 

sóné annyit a frankkávéért, mint a 
direktorné ő nagysága a szemen- 
szedett Kuba- gyöngyért. Meg az
tán amaz kendője csücskéből sze
rényen göngyölgeti ki összekupor- 
gatott.garasait, ő nagysága ellen-

] ben lenéző gőggel, bántó órrhangon 
: parancsol: írja fel.

Annyi azonban bizonyos, hogy a 
legértékesebb portékáját nem a 
boltban tartogatja. Féltékenyen 
őrzi, nehogy a tolakodó ifjúság 
faggatással nyugalmát rabolja, céda 
tekintetévei labdarózsa orcáját láng
pirosra főssé. Rejtekbe való a leány, 
nem kirakatba. A kinek a hatalmas 
Jehova szánta, ráakad az minden
kép. Ha péntek este együtt mentek 
a zsinagógába, apa és leánya, be 
sok csodálója akadt Judit gyönyörű 
termetének, fejedelmi tartásának, 
fátyol alól is égetű bogár szemei
nek.

Bethulia hős asszonya lehetett 
csak ilyen s bizony nem hozott 
szégyent megdicsőült névrokonára.

— Barátom, lelkesedik a segéd- 
szolgabiió, soha gyönyörűbbet. Ha 
nem lenne zsidó, még gondolnék 
egyet — és bajszát pödörgeti.

— Lennék csak fiatal, nem is 
gondolkodnék, kottyan közbe Mik
lós, az agg hivatalszolga.

— Véne sataló, kendet kikérdezte,

mondja félig komolyan, félig tréfá
san a cigarettázó esküdt.

— Igenis, vén ló vagyok, és fe
jét vakargatva kibatlag az öreg.

— Te, Kálmán, fordul hirtelen 
vissza a szolgabiró, nincs neked 
komoly szándékod ezzel a jerikói 
rózsával?

—■ Nekem ? Miből gyanítod ? És 
konokul a füstkarikákat bámulja.

— Nem mersz a szemem közé 
nézni Én valamit sejtek.
, — Bizonyosan az a kötni való 
Miklós pletykálkodott, pattan föl 
az esküdt palástolhatatlan zavarral.

— Megfogtalak. Nem hiába megy 
hát fele fizetésed cukorkákra, ipam- 
uramnál jó helyütt van a ropogós 
bankó.

— Ósszeszabdalom azt a vén 
kofát. Miklós! kiált ki sötét tekin
tettel az esküJt.

— Tetszik parancsolni, ugrik be 
a szólított.

— Elárultál, most meghalsz, 
förmed reá Kálmán. Te, te Gör
gey • - -

— Már csak akasztasson töl, 
mert ezt a szégyent tűt nem élem.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

ö z v .  2 3 L f ^ 3 S T E X - .
O L C S Ó  S Z A B O T T  Á B A K

Mai lapunk 8 oldal.

00000257



FEJERMEGYEI NAPLÓ ’ ■1912; március‘‘lO;'

i l l  f i

l í f l
l í r á n

líEiifíis?L

| P ‘."

Ö l i í  í-! i* ifi *t

Mielőtt kalapját, cipőjét;: tavaszi fel
öltőjét, öltönyét megvenné, nézze meg 

kirakataimat és raktáramat!

K n a á o y i f s k y  MíÉíli

Gyermek cipők kor. 1.70-től 12 kor.-jg 
Női cipők : kor. 4.50 -tö l 20  kor.-ig 
Férfi cipők • kor. 7 . — -tö l-24 kor.-ig 
Férfi- angol felötök k. 3 6 .— tói 7 0  kor.-ig 
Fiú ángol felöltök k; 3 0 .— tél 4 0  koriig

Férfi angol öltönyök, k o r.; 3 6 ^ 5 0  .‘K-ig 
Fiú angol öltönyök' kor. 3 0 — 36 K-ig 
Gyermek angol öltönyök K  2 5 — 3 2  K-ig
Kemény angol és Stefiig kalapok 4 kor. —  43-ig 
Pala belföldi és BoKaM  katepok 2-40 k re e ll-ig

Fiú kalapok, sapkák óriási választékban, —  Csakis elsőrendű áruk, szabott árak.

Nem akarom olvasóinkat 
tovább untatni. Elég volt az 
unalomból az előadáson. Igazán 
szinte sajnáltam ezt a pompás- 
szavu embert, mint birkózott 
tárgyával, mint kínlódott és 
hebegett annak meg nem ér
tett nyelvén. De ez nem is 
csoda. Ő bárdolatlan kézzel 
nyúl bele a tudománynak és 
létnek olyan mélységes kérdé
seibe, hova a legnagyobb el
mék is sarutFn lábbal léptek. 
Igaz, ebbe is bele lehet piackod- 
ni. Lehet. De akkor a tudomány 
fehér köntösét ne őltsilk ma
gunkra.

Jaj, de unalmas.
Hát ilyen módon beszélt Fé

nyes Samu vagy egy óráig. Köz
ben nemcsak egy gymnazistát 
megszégyenítő tudatlanságát 
árulta el, hanem egyenesen 
kacagtató mondatokat faragott. 
Például a rádiumot száról- 
szóra igy határozta meg:

„A rádium Joachimslhalban 
fóldsznrokból készül, minden
nap tele vannak a lapok vele, 
a legdrágább érc a világon, 
de minden pénzt megér." Más. 
„A szenet, ha egyszer elég, 
többé munkaerővé átalakítani 
nem lehel." És magyarázatul 
hozzátette: „Ez persze az erő 
(!) állandóságával van összefüg
gésben" Persze, hogy persze.

Annyira persze, hogy a ter
met széles unalom ülte meg.

Rágós áll kapcsu elvtársak'mu
togatták sárga fogaikat, nem 
fogcsattogtatás, de ásitás mián. 
Az elvtársak tikkadt ajakkal 
várták az üdítő, kraftauzdruk- 
kokat. Annyira várták, hogy 
mikor Fényes először kisza- 
laj tóttá a kizsákmányolás szót, 
egy elpilledt kizsákmányolt 
őrült tapsvihart improvizált.

E z  mán teszi!
Végre, miután Fényes Samu 

dr. kellőleg összecsomózta az 
élertésösszeszervezte (talán ösz- 
szeszakszervezte?) az atomokat, 
nekiállt, hogy ezekből az éle
tünkre megállapításokat hoz
zon le. Mi is anyagi részek 
hordozói vagyunk, szeretetünk, 
gyűlöletünk, munkánk, satöb
bink mind az anyag és erő 
megnyilatkozása. Tehát csakis 
a természet törvényi kötele
zők ránk. Van ezenkívül egy 
önkényes törvényhozás is (fel
kiáltások : van ám, höhöhö.) 
Ezt a hit erőszakolja ránk. A 
hittel aztán igen egyszerűen 
végzett. A hit minden gondol
kodás nélkül elfogad mindent. 
Az egyik ember elhiszi, mert a 
másik mondja, a másiknak egy 
harmadik; egyik a másikra hi
vatkozik az ulolsó a világ alko
tójára. Ilyen az a törvény is: 
szeresd felebarátodat, mint ten- 
nen magadat. Akik ezt hirdetik, 
mindig a gyűlölet tövisét verték 
az emberek leikébe. Ugyanaz

a tábor, mely á‘ félebaráti szé- 
retetet hirdeti, védi a kizsák
mányolást, mikor tanítja, hogy  
a hatalom szent, mert Istentől 
való. A  hatalom mindig egyenlő 
a kizsákmányolással, tehát mi
kor a hatalom szentségét hir
detik, akkor hirdetik a  kizsák
mányolás szentségét.

Fényesék ezzel szemben a 
kenyér szentségét hirdetik (ezt 
Jézus hirdette először), a ke
nyérért való harc szentségét 
hirdetik (ezt a sátán hirdette 
először, kisértvén a pusztában 
Jézust.) A kenyérharc azért 

j szent, mert a természet kiirt- 
I hatatlan törvénye. Önzésből 
! van felépítve a világ, ebből 

fakad az egész divina comedia, 
még a szép is.

Beszélt még miegymást a 
szocializált önszeretetről, látha
tólag válaszul csütörtöki cik
künkre. Ezt azonban nem ér
tettük. Annyit kivettünk belőle, 
hogy a felebaráti szeretet para
frázisa akar lenni. Csak azt 
nem tudjuk: hogy ha a sze- 
retetet szocializáljuk, azaz át
visszük a velünk egy társa
dalomban élőkre, (embertársa
inkra, a felebarátainkra), még 
pedig az önszeretettel cseleked- 
jük ezt (azaz önszeretetünket 
visszük át felebarátainkra), 
vagyis oly mértékben szeretjük 
felebarátainkat, mint önmagun
kat, akkor (egy hanggal feljebb 
olvasd) mi a csudának hazug-

ságozziik le K risztus paran
csát, mikor a szocializált ón
szeretet ugyanazt, .tanítja  egy 
tolvajnyelv bilincseiben ? Fé
nyes uram! Minek a kályhát 
nyáron fűteni? Minek ott tör
ni az utat, hol isléni lábak 
örök mesgyéket tiportak? Mi
nek, ó minek? — más.

Karcolatok a hétről.
Karcolja: (sj.)

1 Jelenet a közel jövőből.
(l£zi a megtörténendő kis esetet tutajJou- 
kepen halottak napjára kellett volna aicci- 
irnom, de azért most is elolvashatja, aki 

akarja.)

A történet időpontja 1948 nov 
1. este 7 óra. A család szomorú 
hangulatban ül együtt a szobá
ban ; a gyermekek, öregek, szó
val mindenki a múlt emlékeze
tének áldoz villanyfény mellett. 
Egyszerre csak megtöri a csen
det a ház ura és igy szól a 
mellette ülő, fejét lóggató kis 
fiához : Pistikám, hozd be öreg
apád és öreganyád hamvait a 
másik szobából. Ott vannak a 
kredencen. De vigyáz ám, ne 
hogy valami baj történjék.

A kis Pista gyerek némi meg
döbbenéssel, de inkább a ke
gyelet és félelem érzésével tart 
a másik szoba felé, hol az ősök 
elégetett porhüvelyének földi 
maradványai állanak. Megilletü- 
dötl arccal áll meg a két hamv

Én Görgey ? Hát azért lőttem agyon 
Világosnál gyönyörű fakómat, hogy 
most rám süssék, hogy eladtam a 
hazát ?

— Nem a hazát, engem árultál 
el, te Judás.

— Tekintetes uram, fohászkodik 
az öreg és szemeibe könnyek szök
nek.

— Kimehetsz, Miklós, int a szol- 
gabiró gyűrűs kezével.

Miklós kitámolygott.
— Ugyan ne tedd magad nevet

ségessé, feddi bizalmasan Kálmánt, 
mire való ez a nagy dühöngés?

— Mért nyelveskcdik a vén 
hunezfut •

— Hunezfut az ipád, mosolyog 
a szolgabiró.

Kálmán izgatottan a kalapja után 
nyúlt: "

— Kímélj meg a sértő tréfáktól, 
mert . . .

A szolgabiró eléje lép :

I — No, no, tán csak nem 
szekundánst fogni.

mégy

A zsinagógában véget ért az 
ájtatosság. Grazmann komolyan 
lépegetett lánya jobbján ; észre sem 
vette, hogy Kürthy Kálmán hozzá
juk csatlakozott.

A fiatalok kissé hátrább maradtak 
I A tavaszi égen az ujhold arany 
I sarlója ragyogott, az angolkert 
j bokrai közt fülemüle kesergett.
| Kálmán Judit füléhez hajolt, 
j — Tudtál imádkozni ?
I Tudtam. Könyvemben a bol- 

doságos Szűz képét rejtegetem: tején 
' csillakoszofu, lábai alatt a félhold 
\ Es a fülemüle-dalnál is szebb han

gokat hallottam. Arra ocsúdtam 
föl, hogy mindenki kifelé igyek
szik.

— Sejt valamit az öreg ?
— Ma fogom előhozni. Az Ur 

Jézus kegyelme legyen rajta.

Az öreg hátratekintett.
— Siess, Judit, morogja rossz

kedvűen és csak iinmel-áinmal 
biccent a fejével Kálmán felé.

Kálmán megszorítja mennyasz- 
szonya kezét s a nagy hangon 
köszönő szoigabiróval karonfogva 
elsiet. Az öreg haragos pillantást 
vetett leányára, de nem szólt. Ott
hon gondolataiba mélyedve föl-alá 
járt, zsebbe dugott kezekkel méregetve 
a szobát.

Az ajtón valaki keményen kopog
tatott.

— Herein, kiáltott a kereskedő.
— Ez a Garázda botos háza ? 

kérdi a belépő parasztlegény bamba 
ábrázattal.

— Mi kell í rivalt rá az öreg.
— Egy telegramot hoztam.
— Ide vele.
— Előbb adjon néköm hat ha

tost, akit megszógátam érte idáig.
— Hadd lám : nekem szól-e ?

A legény csak amúgy messziről 
mutatta, a boltos mégis leolvasta 
róla a nevét.

— Itt a pénzed, elmehetsz. 
Grazmann se látott, se hallott.

Ruháját megtépte. Homlokát két 
tenyerére hajtotta és úgy nézte a 
kiterített Írást.

„Dr. Kohn rabbi ma Áhrahám 
kebelébe költözött. Temetés ltol • 
napután 5-óra.“ Spitzer,"

— Jaj nekem, jaj énnekem I 
Judit ijedten nyitott beatyjaszo-

bájába:
— Mi történt, atyám ?
— Meghalt. Szaggasd meg "a- 

háidat, sirj, leányom, a szent em
ber nincs többé.

A leány elolvasta a gyászhirt. 
Az apa tovább siránkozott:

— Ezért nem ízlett ma cseppet 
sem az imádság. Éreztem én ezt.

— Atyám, vigasztalódjál.

S Z Á R ÍT O T T  f ő z e l é k e k  
Czukor borsó, 

Vágott zöldbab, 
Julienne (leves-zöldség), 

Vargánya gomba.
csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca!
ÁRUIM MINTASZERŰEKF — ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

_____ Kiszolgálásom pontos. —  Telefon 2 0 7.

HIDEG F E L V Á G O T T A K :
Q a r d i n é t t p  k .

1 liter Neszmélyi bor 80 fill. 
I üveg Tokai pecsenye 

...bor I kor. 20 fiíl.
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fa g y o n  S Ö i^ ö ^ te t s z ik  áfiur 
nak s : tiPpytölánuI .megkérdi a 
papáját : Apuskám, milyen köny- 
nyit a nagypapa és nagymama; 

, mikor éltek; akkor is ilyen köny- 
nyiiek voltak ? Az apa - feddő 
pillantást-vet a fiára, mire az 
befoiiá kiBfCsűcskS száját lös 
testvérkéje felé húzódik. ~

Pistika'J megjegyzésére gya
nút fog a' kegyeletes apai szív, 
leemeli a„  hamvveder tete
jét, bepillant s ime • •• retténe- 
jes 11 üres. semmi semmiség 
tátong az élő felé, s néha néha 
egy-egy eltévedt villanyfény 
csillamlik meg a japán váza fé
nyesre tisztítóit belsejében. A 
kegyeletes érzésű apa leroskad 
a felfedezés hatása alatt. Kérdőre 
vonja a szepegö gyermeket, 
mígnem a vallatás keresztkérdé
sei között bevallja az uj cseléd
leány: a Kati: ón tisztítottam 
ki azokat a vázákat nagyságos 
ur, mert úgy gondoltam, kár 
ilyen szép vázákban min
denféle piszkos hamut tartani.

Te szerencsétlen, hördül fel 
a nagyságos úr — de tovább 
nem folytatta, nehogy elárulja 
magát a lelkii meretes Kati előtt. 
Csak azt mond meg mondjalecsil- 
lapulva — hova öntötted azt a 
hamut ? Hát a szemetes ládába, 
mondja a legártatlanabb arccal 
a leány . . .

Azóta a nagyságos uréknál ;gen 
szomorú a halottak napja, s a 
nagyságos úr igen furcsa he
lyekre jár el az ősök emlékeze
tének áldozni . . .

FEJÉRMEGYEINa PLÓ

Tíi.z a Ligetsoron;
Elégett üzlet.

- A, Ligetsor 9. számú házon 
levő szatócsüzlet, mely Ruttkay 
Nándor kereskedő tulajdona, 
péntekén éjjel belülről kigyu- 
ladt s a benne levő összes-áruk 
és állványok elégtek. Ruttkayék 
f. hó 8-án színházban voltak. 
Mibor hazaértek, gyorsforra- 
íón teát főztek- az üzletben. Az
után átmentek a bolt mellett 
levő lakásukba s csak fél 1 óra
kor vették észre, hogy erősen 
tódul a füst az üzletből a kony
hába. Amint szobájuk ajtaját ki
nyitották, a füst oda is behatolt 
s ők kénytelenek voltak az ab
lakon át az utcára kiugrálni. 
Értesítették a tűzoltókat, akik 
gyorsan megérkezve hozzáláttak 
az oltáshoz *s munkájukkal az 
épületet megmentették ugyan 
a veszedelemtől, de az üzlet fel
szerelésén már nem segíthettek.

Hogy mennyi a kár, azt egye
lőre nem lehet megállapítani. 
A tüzvizsgálatot tegnap délelőtt 
tartotta meg a rendőrség Simon 
Sándor tb főkapitány, Zavaros 
Aladár rendőrkapitány és Su
lyok János rendőrbiztos közbe
jöttével Megállapították, hogy a 
tűz belülről keletkezett, de hogy 
mi módon, az még nincs kide
rítve.

Legelőször is az oldal állvá
nyok gyúladtak meg s azok a 
rajtuk levő árukkal, az asztal a 
telt szeszes üvegekkel elégtek. 
A tűz hihetetlen gyorsasággal 
terjedt tova. Az egyes fiókokban, 
miként a rendőrség megállapi-

tbtta,jajig ̂ voltr válámf Aküzlet- 
ben liszt, vágy más iíyenféle 
■néni is volt. : :G -  :■•■■■ 

A kár megtérül, meft az üz
let maga 5000 koronára, á /la
kással együtt 8oQo 'koronára 
volt biztosítva: A nyomozás to
vább folyik. ' ’■ -

Jaj •’ Jají
az élelmiszerhainisitóknaji.

A  vegyvizsgáló állomás 
már

' A hivatásos élelmiszer hami
sítók, paprikába téglaport keve
rék, a vajba faggyút préselők, 
a tejbe vízöntők és egyéb sportot 
űzők napja leáldozóban van 
Meglesz, még pedig mihamar a 
vegyvizsgáló állomás s remél
hetőleg vége szakad azok űzői
mének, kik a közönség egészsé
gén hizlalták gömbölyűre gya
lázatos vagyonukat.

Dr. Kerekes Lajos h. polgár
mester tegnap fent járt Buda
pesten, a belügyminisztériumban. 
Ott már kész eredménnyel fo
gadták. Még e hó folyamán le
jön egy szakember Székesfehér
várra, ki a főreáliskola kémiai 
laboratóriumát a szükséges esz
közökkel fel fogja szerelni. A 
vegyvizsgáló már április hó ele
jén működésbe lép.

Vége lesz tehát a piaci hara
miák gyöngyóletének. Csak az
után a közönség kellő mérték
ben támogassa az intézményt. 
Ha gyanús élelmiszert kap, vi
gye azonnal a rendőrségre. — 
Csak igy remélhető, hogy drága 
pénzéért nem mérget, hanem 
egészséges tápláló anyagot fog 
kapni. ,

A h o l  k e v é s  á 
b ű n e s e t .

Áthelyezett csendórórs.

„ATehérvárcsurgői csendörör- 
sot Bodajkra helyezték 'át: - Az 
áthelyezés oka — bár mindenütt 

. így volna — az volt, hogy a 
j csendörségnek F. Csurgón ke

vés volt a dolga. : ■ •
Bodajk nagyobb is mint Csur- 

gö s ott nyáron a fürdöközön- 
{ ség is szaporítja a lakósok szá- 
; mát és bár ez is igen csendes 
1 község, ott mégis nagyobb szük- 
I ség van csendőrségre. F. Csur

góhoz úgy is elég közel lesznek 
] a csendőrök s igy az őrs áthe- 
• lyezésót mindenképen csak he
! lyeselni lehet.
i |  - - - - - -

Táncol a kamarilla, járja a 
trialisla őrület boszorkánytán
cát. A király öreg már, már 
szabad a vásár. Most már nem 
kettős monarchiát akarnak, ha
nem hármasat. Az egységes üsz- 
birodalom harmadik egyonjogu 
része lenne Bosznia-Herczego- 
vina Horvátországgal, Dalmáciá
val és még egykét délszláv tar
tománnyal. Már a térképet is 
megcsinálták ehhez az álomhoz. 
a jelszó: Magyarországnak sem
mit. Az is sok, ami van neki. Ezért 
rúgták ki Héderváryt Kimen, 
a szegény tatár, legalázatosabh 
és leglojálisabb szolgája a csá
szárnak és az összmonarchiának, 
ilyen szomorú sorsra jutott, mert 
arra mert gondolni, hogy a par
lamenti béke kedvéért talán en
gednek Bécsben valami nesze- 
semmi fogduiegjól-vívmányt. — 
Nem adnak semmit De mégis: 
megadják az egyenlő általános 
titkosat azzal a titkos számítás
sal, hogy ezen tönkremegy Ma
gyarország egységes, nemzeti 
jellege. Az általános egyenlő tit
kos kánkánt azonban nemcsak

Kohnt csak az emberek közös sorsa 
érte.

— De néki nem lett volna sza
bad még meghalnia. Matuzsálem 
korát érdemelte volna. Vele hal 
minden reménységem.

— Itt vagyok melletted én.
„ — Te? Oh.gyarló teremtés, ki

lói minden rossz ered, mit akarsz 
te, hogyan pótolhatnád egy próféta 
üres helyét ? Ő biztatott azzal, 
hogy nemsokára meglátjuk a sza
baditót. Hittem és csalódtam.

— A szabaditót várod ? Meg
jött lE n  hiszem, hogy a názárethi 
Jézus az.

— Ne káromold a  seregek Urá
nak, Istenének nevét, mert kitépem 
nyelvedet.

— Nem káromkodom, imádko
zom, midőn esténkint fölsóhajtok, 
hozzá fohászkodom: Jézusom, én
M egváltóm . . .

Grazmann fölemelkedett. Szemei 
kidülledtek, mint az eszeveszettéi, 
arca rángatózott, hangja hörgött:

— Ki a házamból, bélpoklos 1 
Reggelre itt ne találjalak.

A leány: meghajolt az ősz dü
höngő előtt és lábujjhegyen kiment 
•z udvarra, ki az utcára. Mire fájó 
meglepetéséből .egészen magához 
‘e>t, már a vasúti töltésen járkált. 
A pályaőr megszólította. Judit meg
rázkódott.

— Ugy-e bár itt nem szabad 
sétálni ?

—• Legalább is nem tanácsos, 
mert minden minutánban jöhet a 
vonat.

— A vonat jön ? Es megáll-e itt ?
— Ha találkozik utas, igenis, ha 

nem, hát nem.
— Kérek jegyet Budapestig. -
— Odáig ugyan nem kap, mert 

az hosszú stáció, de majd utána 
nézek, hogy jusson.

Ijedten vette észre Judit, hogy 
nincs pénze. Szerencséjére az állo
máson elfogadták zálogban arany
óráját. Még csak annyi ideje volt, 
hogy pár sorban értesíthette Kál
mánt hirtelen elutazásáról.

Pesti rokonai szívesen látták ven
dégül. Apja átkáról nem beszélt, 
csak magában évődött. Harmadnap 
Kálmán toppant eléje. Judit sírva 
borult a keblére.

— Anyámhoz viszlek, galambom. 
Megbeszéltem már vele mindent. 
Én egyelőre hónapos szobában hú
zódom meg. Esküvőnk után anyám 
házába költözködöm én is. Judit, 
örvendj, nem megyünk többé vissza. 
Ki vagyok nevezve a minisztéri
umba.

*
Sokan voltak jelen a szép zsidó

leány keresztelőjén. Nyomban utá

na örök hűséget esküdtek egymás
nak Kálmán és Judit (most már 
Irma.)

Az öreg Grazzmann leányának 
egyetlen levelét sem fogadta el, 
visszaküldte valamennyit fölbon
tatlanul.

Kora tavaszszal, — a jég még 
nem kotródott el egészen a két 
ikerváros közt, — Kálmán gólyát 
látott röpülni a Gellérthegy felöl. 
Zsebkedőjével integetett feléje és a 
gólya hangos kelepeléssel és egy 
kis fiúval karmai közt kéményükre 
szállott.

Sok tanakodás után megegyeztek, 
hogy Illés lesz a neve.

Erről tudott még csak igazén so 
kát írni Judit atyjának és mikor 
visszakapta levelét, kivüi a czim 
mellé irva haragos dűlt belükkel 
nem fogadom el, zokogása felverte 
a bölcsőben pihegő csecsemőt. 
Szemmel láthatólag sorvasztotta az 
apai harag.

—.Ugyan, Irma hagyj föl az 
epekedéssel, öleli magához Kálmán, 
van helyette apád az égben. A 
miért ez itt lenn kiátkoz, azért az 
olt fönn megáld.

— Tudom, de mégis...
— Ej mit! Hát nem kárpótol 

anyám ?
— Ne vedd rossz néven: nem. 

Szülődajkám nem volt gyöngédebb 
hozzám, mint anyánk a milyen.

És atyám soha meg nem csókot- 
meg nem cirógatott, meg nem di‘ 
csért, de ütött, vert, becsmérelt és 
mégis szerettem. Kálmán, elme
gyek, fölkeresem még egyszer sha  
most sem bocsát meg, megnyug
szom Isten akaratján. A gyermek 
nevenapján megyünk hozzá. Ha 
_ngem nem is, legalább fiamat, az 
unokáját megcsókolja és ee nékem 
elég lesz.

Illés napján Grazmann lejére bo
rította a halotti leplet, az imádsá- 
gos szijjakat kezeire csavarta, két 
poharat megtöltött szinborral, egyet 
Illés számára s azt az asztalvégre 
állította, a másikat a biblia mellé 
helyezte és siránkozó, zokogó han
gon imádkozott. Az ajtó félig tárva, 
hogyha a felhők fölé ragadott Illés 
megszomjaznék, könnyen betérhes
sen: fölhajtani a neki szánt italt.

És az ajtó kinyílt egészen.
Grazmann föJtekintetf. Judit meg

szólalt. -
— Itt a te reménységed, uno

kád, Illés.
Az imádkozó ajkak . káromlásra 

nyíltak. Szijjas kezeit ökölre szorí
totta, eltorzult arccal fölugrott és 
üvöltött, mint a vadállat:

— Verjen meg...
Többet nem mondhatott. Holtan 

zuhant leánya lábaihoz.

Ujlaky Kornél.
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B écaben ' járják.. I tth o n  is ugya
n t  csinálják a^szábadkőmiyesek, 
szociáldem okraták, szabadgon
dolkodók, a tótok, oláhok, szer- 
cek  és -  JuBt Gyuláéit. Ezek 
m ost . összefognak és rettentő  
erőfeszítéssel bedöntik  azt a* ka
put, van,
vagyis , kierőszakoljak‘ Bécstől 
azt az egyenlő általános titkosat, 
am elyet a  feamarilla évek óta 
k ínál nekünk s  benne, m in t a 
trójai faló hasában, elrejtette a 
m i tönkretételünkre szánt ellen
séget H át csak ide azt a  válasz
tójogot. Meg kell csinálni, de 
nem  úgy, ahogy B écs'gondolja , 
hanem  úgy, hogy attól koldul
jon, — vagyis nem zeti alapon.

— Életmentő csendőr. Egy;szé
kesfehérvári csendőr méUérefűz
te fél tegnap délelőtt a ’vitézségi 
ezüst érdem keresztet F ery  Ősz
kár csendőr ezredes. H orváth 
K ulcsár István  a  kitün to tettcsén- 
dÖr neve, aki egy  tűzvészkor 
saját életének veszélyeztetésével 
m entette m eg egy beteg gyer
m ek életét. Az iinepség a  csen
dőr tanosztály udvarán  a, hely
beli csendőrök és csendőr tisz
tek; elő tt fo ly t le . A z,,ezredes 
szép : beázédét intézett’ á ' bátő r 
csendőrhöz, akíF követendő pél- 
dákéntiákitotffa! töpbiek-elé.

— Sakkyerseny: A.Székésfehér-

H I B  B  I v .

N a p t á r .
Márc. 10. Vasárnap.
R. Katii. -..Oculi.
Prot: 40 v.
Gör.; Nogyb.
Zsidó: — .
Nap k e l: C ó. 25. nyugszik 5 o. n0.
Hold kel: 1 ó. 33. nyugszik 0 o. 21.
Időjelzés: Knyhc, csapadék.

— A hadsereg köréből. Kirch- 
ma3rer Lajos cs. és kir. 10. hu
szárezredben alezredes, aki je
lenleg a helybeli pótkeret élén 
áll, az 5. huszárezred parancs
nokává neveztetett lei.

Báró Szegedi-Ensch Sándor, 
a székesfehérvári. V. kerületi 
honvéd parancsnokság nyilván
tartásában vezetett szolgálaton 
kívüli viszonybeli százados, saját 
kérelmére rangja megtartása 
nélkül, a honvédség köteléké
ből elbocsáttatott.

- Tanulmányút., űr. Káraik 
József orvos 5 heti tanulmány
útra Budapestre utazott.

Lemondott? A kormány 
lemodása kapcsán már pénteken 
este az a hír terjedi el a város
ban, hogy főispánunk, gróf 
Szécheny Viktor is beadta le
mondását. Utána jártunk, hogy 
mi igaz a híresztelésből és öröm
mel jelenthetjük, hogy a hir 
alaptalan.

—  Kedvezmény. A földmivelés- 
tlgyi miniszter Sukorö községnek 
az újbányái állami faiskolából ked
vezményes áron 240 drb. cseresznye
fát engedélyezett.

— Felekezeti segélyek. Na
nem kell mindjárt rosszra gon
dolni, nem felekezetieskedíink. 
Csak azt Írjuk meg hogy dr. 
Kerekes Lajos főjegyző tegnape
lőtt Budapesten járt s a minisz
tériumban a felekezeti segélyek 
elintézési módjának is utána 
nézett. Azt a felvilágosités kapta, 
hogy a Székesfehérvár feleke
zeti segélyezési ügyét minden 
várost megelőzően elintézik és 
a közgyűlés a lakosság szám
arányához képest a felekezeti 
segélyeket rövid időn belül ki 
oszthatja .

— Pótállatvásár. A kereskedelmi
minszter Bicskén f. hó 19. és 20-ára ! 
pótállatvásért engedélyezett. <

—  Zichy Nándor g ró f szobrára 1
egy ismeretlen 2 koronát küldött 
szerkesztőségünkbe. Köszönettel ren - 
deltetési helyére küldtük. ;

vári Sakkozó Társaság most befeje
zett házi versenyének eredménye: 
I, Cseh István 12, II. Kunos Gyula 
10, III. Kotlász József 9, IV. Saly 
Kálmán 8 ,1 V. Tschapek Ottó 7Í 
egységgel. A ver sedyen tizenhármán 
vettek részt. A dijak kiosztása egy 
f. hó 13-án rendezendő társas va
csorán történik, amikor nemcsak 
a háziverseny, hanem az Exner 
emlékverseny dijait is kiosztják.

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai-féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

—  A z  utolsó vacsora. Bed- 
ross János 55 éves velencei 
uradalmi intéző tegnap este 7 
órakor vacsorázott. Egy negyed 
óra múlva bement a cseléd a 
szobába, hogy az asztali leszedje 
s ekkor látta, hogy az intéző 
habzó szájjal kinosan vergődik 
a pamlagon. A megrémült 
leány segítségért kiabált. Az 
előkerült emberek orvosért küld
tek s mire az megérkezett 
Bedross János meghalt. Az or
vos megállapította, hogy sziv- 
szélhüdés ölte meg az erős 
embert, aki a tanuk vallomása 
szerint nagymértékben fogyasz
totta a szeszt s különben is 
szívbajos volt.

—  Ki volt és mit akart? Titok
zatos kis eset történt tegnapelőtt 
reggel a Bognár-utcában. Hajnali 4 
órakor erősen zörgettek, durgattak 
az árvaház ajtaján, amely azonban 
nem nyílott meg. Az, aki zörgetett, 
átment a kanálisperji ajtóhoz s ott 
folytatta a dörömböiést, de ott is 
eredménytelenül, majd ismét vissza
ment a Bognár-utcára nyíló kapu 
hoz és újra zörgetett. Egy apáca 
kiszólt az ablakon és kérdezte:

— Ki az ?
— Kéményseprő vagyok, felelte 

az illető.
Erre a szóra figyelmes lett az 

épen arra haladó Horváth János 
kéményseprősegéd és odament. Ke-, 
ményen rátámadt a középtermetű 
férfira, hogy hazudik, mert ő ismeri 
a kéményseprőket s az árvaházban 
épen tegnap sepert. Erre a zörgető 
férfi megfutamodott. Horváth üldözte 
egy darabig, de nem tudta elfogni. 
Ügyen ki lehetett ez és mit akart ?

—  Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Páris szövet
különlegességeit.

Közönetnyilvánitis Mindazon 
ismerősöknek,}jó\ barátainknak,! akik 
drága1 k is' fiúhií elhunyta alkaímá- 
bői részvétüket fejezték ki, akik ko

! szőrűt küldeni, vagy a temetésen 
I ‘ m e g j e l e n & l K C T e s e l f s  mély, 
: kimondhatláhTájdálmuntfárbárminő 

módon enyhíteni-iparkodtak, lég-, 
hálásabb köszönetünket fejezzük ki.

Különösen hálást köszönetünket 
fejezzük ki Tóth László tánitó ur
nák és ..nő vend Ikeinek, akik kedves 
fiunknak,' mint; ' osztálytársuknak 
ravatalára kqsáorut ’'■ küldték ‘ s : így 
rótták-le- széretetüket ftiS' társuk 
iránt. HeltayAGynla és neje . , ; /  

Gyilkolt a jégszóda. Hauk 
Etel 33 éves helybeli, mosónő a 
múlt év október 28-án'Iákásán mo
sott. A gondatlan mosónő ’a jég
szódával lelt poharat ávizespadra 
tetté és kiment a konyhából. Ez; 
alatt 4. éves István nevű fia a po
harat meglátta és annak tartalmát 
— abban á hitben, hogy viz van 
benne — megitta. A kis gyermek 
súlyos sérüléseket szenvedett és 
pár nap múlva meghalt. Az anyát 
gondatlanság miatt a f. hó 9 én 
megtartott bűnügyi főtárgy iáson '8 
napi fogházbüntetésre Ítélte a kir. 
törvényszék, de az ítélet - végrehaj- 

j tását a büntető novellá első szakasza 
| alapján felfüggesztette.
i — Csak Mauthner-fále magvakat
| vásárolnak helyesen gondolkodó, 

számító gazdák és kertészek még 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges.

— Szökevény leány. Harmath 
Irén 15 éves leányzó a budapesti 
izraelita patronágeban volt növen
dék. Nemrégiben Zalapátiban he
lyezték el gondozásba, de ott a 
kisasszony nem volt megelégedve 
a bánásmóddal s megszökött. — A 
csendőrök tegnapelőtt Martonvásá- 
ron fogták el a lányt. Bizonyára 
Budapestre akart utazni. Előttünk 
mégis furcsa, hogy az utóbbi idő
ben 3 ilyen fiatal lányt fogtak el 
Martonvásáron s talán érdemes 
volna utána nézni, hogy nincs-e 
valami különösebb oka annak, hogy 
a szökevény leányok Martonvásárig 
mindig eljutnak.
-. —- A z . „0lympia“ mozgófénykép 
színház (Budai ut 3. sz.) ma, már
cius 10-én délután 4, 6 és este 8 
órakor a közetkező műsorral tart 
előadást. 1. Az Aetna tűzhányó ki
törése, természet után. 2. Az arany, 
(dráma) irta Lafabre. 3. A vőlegény 
helyettes, kacagtató. 4. Álarcok gyár
tása, ismeretterjesztő. A téboly vált
ságdíja, éltkép. A melegség, kacag
tató. Jancsi, a befőtt és a csokor, 
humoros. — A színház jól be van 
fűtve.

—  A  szomszéd meg a szom széd -
asszony. Szabó Mártonná verebi 
asszony szérüskertjében nem a ve
rebi verebek, hanem miként kide
rült, a szomszéd tyúkjai okoznak 
kárt. Szabóné asszonyom a napok, 
bán hátrament szénáért és akkor 
látta, hogy á szomszéd keritésén van 
egy nagy lyuk. Megvan 1 : így kiált 
fel az asszony. Lyuk és tyuk. Ezen 
gondolkoztam én oly sokáig. Vagyis 
felfedezte, hogy a lyukon át jönnek 
a szomszéd tyúkjai és azok lakmá- 
roznak az ő szérüskertjében. Rög
tön hozzá is fogott, hogy ezt 'a 
lyukat betömje. Ezt meglátta a szom • 
széd, Kántor György,, felfogott egy 
kapányelet és szép óvatosan lopó- 
zott az asszony felé s mikor oda
ért, úgy fejbeütötte Szabónál, hogy 
eszméletlenül esett össze. A goromba 
szömszédot feljelentették a csend
őröké " ‘ . . ; . ■ -

; 4 - , A 0a z in M z n ő p a n a s z a . Huze tia 
. Irén, d\'helyü|li'’szintáfsiííaf drámai 
/művéézöőjí'té|nap délelőtt panaszt 
tett á rendőrségen- hogy-az .Öltöző
jében levő1 ládikáját hétfőn ismeret
jen) tpües, Mkuícscsdl, felnyitotta jís 
íjbiMl \« ít
ellöpóltf Az! ttobtii !fdőben: tőb'b ki
sebb lopás történt ; Ugylátszik, hogy 
valami szarka jár a színpadon. A 
rendőrség megindította a nyomozást.

10 darab fé n y k é p :8 0  fillér. 
- ! Nádor-utca 13.

—  Kemény ütés. Puha György 
sárbogárdi legény a  múlt év no
vemberében verekedés közben egy 
bottal úgy fejbeütötte‘Felker Lajos 
sárbogárdi legényt, hogy annak a 
feje betörött, Puhát, aki keményen 
tud ütni, a kir. törvényszék tégnap 
5 hónapi fogházbüntetésre ítélte.

— Szerelem és íovagias ügy. 
F alusi életkép, amely megtörtént. 
Vencz János mányi legény Bics
kére járt át leánynézőbe s elje
gyezte magának a falu legszebb 
virágát — szerinte igenis a legszebb 
— miáltal mérhetetlen bút, fájdal
mat, sőt irigységét plántált Nabilek 
György szivébe. Rada Marcsa sze
me mélyen hatolt az ö leikébe is. 
Megaláztatását nem hagyta annyi
ban/ Segédeiül felkérte Veigl Mi
hály és Rohlanc Ferencet, akikkel 
együtt éjjel 11 órakor megleste a 
hazamenő Vencet, A Szent László 
patak hidján találkoztak. A lúlerő 
győzött s a vőlegény még most is 
őrzi az ágyat. A i csendőrök az el
járást megindították.

—  Fekete és Teg eth of szintartós 
finom kosztüm szöveteket csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésben.

Minden háziasszony vásárolja 
kávé és tea szükségletét a 
Fiumei kávébehozalalnál.

—  Megbüntetett bérlő. Tegnap
előtt irtuk meg, hogy Holzer Lajos 
belsőbárándi bérlőt 300 K ra ítélte 
a törvényszék, mert a szeeskavágó 
gépet nem födette be s egy gyermek 
lábát elkapta a gép. A hírt ara
nyiban helyre kell igazitanunk, hogy 
a megbüntetett bérlő nem a belső- 
bárándi Holzer Lajos, hanem a sár
keresztúri Holzer József.

1912, év husvétjára
nagyszám ú _ós igen  értékes 

nyerém ény /tárgyakbó l

sorsolást rendez.
Mindenki egy-egy sorsjegyhez 

ju that, *
I. 3Ó ilyen  szelvényért, (tes

sék ezt a  szelvényt levágni és 
a  szerkesztőségben —r Szent 
-István tőr. 1. -^b ev á lta n i.)
1 n.'haá Fej é r  megyei Naplónak 

5 ú j /  előfizetőt szerez és azoknak 
lejgalább egy  hónapig előfizetési 
diját beszolgáltatja. , ,
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Ripácsból. Töt téneti drámát 
játszanak4 egy f vándor-színtársulat 
faszerében, A .hősnek az utolsó 
felvonásban ^mégűréll halnia,: ósák 
azütáh fejeződhetik Be 'al'dáráb. Az 
iirazkató a kulisszák •; közüll;émüí,- 

- fór-Mátja,:'Bög^a M M m í  rég
ta rájába dötf, de rierrr akar megi 
halni, sőt „mosolyog, és rögtönöz, 
•••j- Mit' tíöbSr áz "iá “ gazember? 

Nem leliet tíéfejezni á darabot.
J Tudom, — felelte pokoli nyu
galomra31 a rendező.-— Azt üzeni 
önnek, hogy addig nem hal meg, 
, mia nálam nem; deponálja a múlt
havi gázsiját. ‘

Délután 5 órakor meleg 
füstölt lőtt húsok Marschallnál
K o ss u lh -utc a . “  :
n A „ a  1_  ko vács D e z s ő . m ű - 

JT  O J j t t h  fogászati termében 
SzékesfehérvárJRózsa-u. 5 s z . a. e- 
mellelt Zirci templommal szem ben.

_  Hír, amely csak nőket érdé' 
kel. A Rudbányai'fíle kizárólagos 
posztókereskedésben tavaszra gaz
dag választékban különleges kosz- 
lilmszöveíeket szerezhelnek be.

S p o r t .

Birkózás. A vasárnapi birkózó 
verseny színhelye az ipariskola 
torna terme lessz. Belépődíj: ülő
hely, tíO fillér; állóhely 20 fillér. A 
verseny d. u. 3 órakor kezdődik. 
Hogy pontosan megkezdhető legyen, 
a versenyzők tartoznak 2 órakor 
megjelenni mérlegelés végeit. Már 
eddig is szép számú nevezés ér
kezeti, úgyhogy minden súlycso
portban 8-10 induló lessz.

Egyesületi hírek.
A népakadémia vasárnap i elő

adását Kovács János a  Szent 
Imre-konviktus prefektusa fogja 
tartani. Előadás u tán  a  Sziget a 
szárazon c. bohózat, következik.

A z  Emausi imatársulat m ár
cius 10-én reggel 7 ó rakor 
nagy misét m ondat, 10  órakor 
a Szent Im re-terem ben köz
gyűlést és 12 ó rakor a  c isz
terciták tem plom ában szen tség - 
imádást tart. ’ '

A  Szikesfehérvári és Fejérm e
gyei Madár és Állatvédő Egyesület
nek a Fejérmegyei ■ Takarékpénztár 
30 K t, a Városi Takarékpénztár 
20 K t és a bicskei Gazdasági Ta
karékpénztár Részvénytársaság szin
tén 20 k'-t ajándékozott, özv. Hahn 
Jakabné pedig multévi és folyóévi 
tagsági diján felül 10-10 K-t felül
fizetett. Az egyesület nevében a 
szives ajándékokat hirlapilag nyug
tázom éb forró köszönetét mondok. 
Dr. Czapáry László, az egyesület 
titkára. j
, A z  Iparos-kör 1912 évi. márc. 17- 
en este 8 órakor tartja saját helyi
ségeiben márciust ünepélyét a Pol
gári Délkörrel egyetemben, melyre 
tisztelettel meghívja az érdeklődőket. 
Egy teríték ára 1 k. 4 0 ‘fill.

A  Vöröskereszt-egyesület vasár- 
DaP d. e. f i  órakor tártja évi k ö z
gyűléséi a V öröanartydtöíben.

Március 15. A helybeli Kabáré- 
asztaltársaság (Szécsériyi utca 87 
sz.) folyó hó 16-án este 8 órakor 
márciusi,ünepélytrrendez.változatps, 
kitűnő műsorral. Belépő-dij tetszés 
szerint.

Színház.
. ív Március.8....
í • - hiry B é li jutalom játéka.; Kedden 
este. lesz > Déry Béla jutálómjátéká 
a, városi színházban. A‘ huszadik 
jutalomjátéka. immár városunkban. 
Huszadik tele5látja öt viszont Szé
kesfehérvár; közönsége, busz sze
zonban néznek utána a sietök, ha
szálfa..termete az utcán megjelen.
Húsz év rengeteg sók'darabjában 
itatta a közönséget mindig ifjú, min
dig tüzes művészetének pompás 
italával. Húsz év alatt sok minden 
kiöregedett mellőle, egyedül Ő ma
radt friss, hódiló és fiatal.

Jutalomjátékául Ohnet György 
Vasgyáros-át választotta, melynek 
Bligny- herceg szerepében annyiszor 
láttuk. Most azonban mint Derblay 
fog bemutatkozni, értékes felada
tot tűzvén ki magának. Halljuk, 
hogy tisztelői jubileumi jutalomjá
tékára páratlan ünneplésben óhajt
ják részesíteni Székesfehérvár leg
hívebb színészét. Nem kételkedünk, 
hogy a közönség is ki fog tenni 
magáért.

M ű s o r :
Vasárnap d. u. Kis grc'f.

,. este Sulamilh.
Hétfő: Koldus gróf. Zóna.
Kedd : Vasgyáros. Déry Béla ju 

taloili játéka.
Szerda: Györgyike drága gyer

mek.
Csütörtök: Györgyike drága gyer

mek.
Péntek: márc, lö. Rákóczy Fe

renc zóna.
Szombat: Szép Heléna.

N y í l  t t é r . * )
Van szerencsénk az igen 

tisztelt háztulajdonos urakat ér
tesíteni, miszerint az általános 
csatornázással és vízvezetékkel 
kapcsolatos összes házi beren
dezések elkészítése tárgyában 
helybeli irodánkban (Mohai-u. 
telefon 195.) a szükséges fel
világosítások —  telefon utján 
IS — nyerhetők.

_A_z ö s s z e s
házi csatornázások

és
berendezések

elkészítése Székesfehérvár sz. 
kir. várossal ezen munkálatra 
kötött szerződésünk egység
árai és feltételei szerint fog 
történni.

Mindazon háztulajdonos urak 
részére azonban, akik megbí
zásukat oly időben juttatják 
hozzánk, hogy a házi csator
názások elkészítése az építés 
sorrendjében az utcai főcsator
nával lesz egyidejűleg eszkö
zölve : szerződéses árainkból 
lényeges engedményt. biztosí
tunk. .. ,r

. Teljes tisztelettel
Kissebesl g rán it kőbányák
részvénytársaság csatorná

zási vállalata.

- A p r ó h i r d e t é s e k
• ff  Kertésztanuló; legájábbff'ele- 
p l t  végzett fiú jó családból, fel;- 
yétetikK üm m el, Béla" kereskedő 
íkeriésznél,; Kert-utcáj 13$ |  1  
a A n’agyKanáMsparfóicáií 4-ik 
Kaszálórét minden órán  eladó. 
Tudakozódni lehet Vágóhidi dűlő 
,3-ik házban. . T-

Sár-utca .22.; szám alatti ház 
eladó. ~  Jdákózódnr lehet Li
getkor, J. szám alatt az ügy
védi -irodában, o  ; ) ,
) C8Önlra-dlilÖ 41. Sz. Öreg

hegyén ' fégyí: fejős tehén min
den órán eladó. Tudakozódni 
lehet ózv. Kocsis .Istvánnénál.

, Négy kazal szalma és 1 ka
zal ‘széna eladó'.) Cim a kia
dóban) ' _ .1- .!Három- jó szántórét;, eladó: 

Tudakozódni lehet, Öreghegyén 
885. sz. a. .Tótli Imrénél) ■ Rákóczi-ütca 17. szám alatti 

bolthelyiség lakással egyem 
azonnal kiadó. :Tetöanyag, ajtók, , ablakok, 

cserépzsindey Csutora-utca. 6 . 
szám alatt eladó)'.. c Eladó szülő. Katona Horváth 

István hagyatéka, az őrhálmi 
dűlőben kétezer négyszög öl 
területű szőlő; eladó. Tudako
zódni lehet Bőrgyár dűlő 3. 
sz. alatt. -

Szabad kézből eladó : 1, A 
fiskális dűlőben egy 5 oktályos 
szöllő hajlékkal, 2, Ugyanott 
egy 8 oktályos szöllő hajlék 
nélkül gyümölcsössel. 3. A 
vágóhídi dűlőben egy rét. A 
feltételek a tulajdonosnál tud
hatok meg Széchenyi-utca 28.

Gépírásban jártas irodista nő 
azonnali belépésre kerestetik 
Hajnal Mihály és József bu- 
dai-uti üzletében.A Kisteleken, az Almássy- 

telep mellett házhelyek eladók. 
Tudakozni Sár-u. 14. K i n c s e t  é r

a Tordi-íéle Hollandi 3 király 
tea, mivel nemcsak hashajtó, 
hanem egyúttal étvágyjavitó, 
gyomortisztitó, emésztést elő
mozdító, bélmiiködést szabá
lyozó, nemkülönben a legma
kacsabb gyomorbajon is segít. 
Csomagja (kbl. 10— 12 szeri 
használatra) 50 fillér. Minden 
gyógytárban kapható.

„Ha lennék egy édes leánynak 
szerelmes babája." „Csetneki 
Róth" „Hoci a szádat" „Júliusi 
éj" és „Leányvásár" összes ének
számai gramofon lemezen kap
hatók. Robitsek Sándornál. Kos- 
suth-u. 15.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

*) E rovatban líözlöttekér nem vállal 
felelősséget a- S z ,i  sk.

A Háztulajdonosok
figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek mintaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni. _ 

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különléle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk. ,
, Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

specialisták.
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É r t e s í t é s !
Sok oldalról tö rté n t fölhívás 

fo ly tán  és hogy a  “nagyérdem ű 
k ö zö n ség  részéről, (tapasztalt) tá
m ogatást. , megháláljam elhatá
roztam ’, hogy '  '

vasár- és ünnepnapokon -
fényképészeti m űterm eim ben 

m indennem ű m egrendelést

30 ,“-al olcsóbb árban
készítem a  m ostani és m inden
kivel szemben egyform án alkal
m azott, m eghatározott (fix) ár
szabásnál.

A vasár- és ünnepnaponkon  
m egrendelt fényképeket ép oly 
kiváló gondossággal és szak
szerűséggel fogom kidolgozni, 
m int eddig tettem és azért aján
lom a nagyérdem ű közönség fi
gyelm ébe ezen közérdekű újítást.

Tisztelettel

S Z I G E T I ,
főhercegi kamarai fényképész*

Xossuth-utca 9.

FEJÉRMEGYEI;NAPLÓ

Badacsonyvidóki
finom hegyi borokat kölcsön- 
hordókban, szöíöoltványokat, 
SZÖlÖveBSZÖket ábalatori melléki 
legjobban bevált fajokból leg
jobb minőségben, anyagi felelő
ség mellett száilit Balogh Gyula 
szőlőgazdasága, Balatonhenye. 
Árjegyzék ingyen.

Vendéglő' házzal eladó!!
Egyemeletes ház a város 

központján, melyben kimutat
ható biztos megélhetést nyújtó 
régi j ómenetel ü vendéglő ,3  
vendégszobával, hozzá 2 szo
bás lakással, konyha és pin
cével, továbbá 2 két szobás, 
egy három szobás lakással 
betegség folytán kedvező fel
tételek mellett azonnal eladó.
■ Bővebb fel világítást csak köz
vetlen a vevők nyerhetnek 
Leszler Imre ügynökségénél, 
Nagy Sándor-utca 2.

kitűnő anyagot' tartalmazó 
fold kihasználásához' ele- 
gendÖ tökével rendélKázö

v á l l a l k o z ó
' ' vagy társ kerestetik: 
Kész anyag Budapestre, 
vagy Székesfehérvárra ké
nyen s zá n th a tó  vagy a 
környékbeli 11  községben 

könyen értékesíthető.
B ő ' v e ' b ' b e t :

Leszler Imre
megbízottnál. Nagy Sán

dor-utca 2.

▼ t t T t t  V  V  V t V V

1911 ̂ március lö ;!

M E G H Í V Ó : -  —
Tt ' /- , h

A BQDa JKI KERESZTÉNY. Ko;
•; •GYASZTÁSF s z ö v e t k e z e t !'

.eyzar
1912- évi március 25 én d. u. fél 

3 érakor tartja
a bodajki káth. kör helyiségében 

melyre a tagok meghivatnak. ’

T á r g y :
1. Elnöki jelentés, 

u 2. Az igazgatóság és felügyelő, 
bizottság jelentése és az évzáró 
számadások beterjesztése, a mérleg . 
megállapítása.

3 A felmentések megadása.
4. Tiszta nyereség feletti hatá

rozat. .
5. Alelnök választás.
6. 12 tagú választmányi hely be

töltése.
7. 5 tagú felügye’ő-bizottság vá- 

i lasztása.
S. Indítványok, ha a közgyűlés 

előtt 4 nappal az igazgatósághoz 
beadattak.

Bodajk, 1912. évi február 7.
A z  igaugatóság.

A Bodajki Keresztény Fogyassztási Szövetkezet
Mérlegszámlája 1911. évről.Vagyon. Teher.

K észpénz.................... ■ ........................................................... |j 216
Árukészlet beszerzési á rb a n ................................................... !Í 11470
Adósok . . .  - ....................................................................... i| 3428
F e lsz e re lé s ............................................................  26394 ,)

„ 101! le í r á s .................................................2639 j 237
R észvények............................................................................... |; n o
Hitelszövetkezeti törzsbetétek . . .  - .............................. j 268
Túlfizetett h á z b é r ................................................................... j 452

16182 61

131 drb. részvény á 10 kor..................................1310'—
Fel nem vett hamat és osztalék........................ 301'31
Áru folyószám la................................................. .... . . .
Tartalékalap múlt évi összege............................  4080'83
Folyó évi 5 0 J .........................................................  35805
Egyenleg mint n y e re s é g .....................................................

K. |_h

1611 3!
9774 38

4438 88
358 04

16182

Nyereség-veszteség számla.

H á z b é r .....................................................................................
Személyzeti számla .............................................................
Adók, i l le té k e k .....................................................................
T ű zb iz to s ítá s .........................................................................
Üzleti teherszám la.................................................................
Felszerelés 10ő le írás .............................................................
Tartalék alapnak 50j; ........................................  35805
Egyenleg mint n y e re sé g ....................................  358'04

852
1134
344

62
576

26

716

3711 87

Nyers bevétel
K _  ! I 
3711 '87

| 37H fii

Év elején volt tagja a szövetkezetnek 134 tag 164 részvénnyel 

Bodajk, 1912. évi február hó 12-én ” ” ” ” ” 124 ,, 131 „ ^
Laszczik Lóránt, s. k. *

elnök ig a zg a tó .

Fehér Sándor s. k„ Hegyi Mihály s. k„ Hegyi István s. k .  Hegyi Imre s, k., Hermány Ferenc s. k., Krár Ist
ván s. k„ Medve János s. k„ Sábic György s. k„ Sábic Márton s. k„ Zabola Károly s. k. mint választmány.

Jelen számadásokat átvizsgáltuk, helyesnek és az üzleti könyvekkel igazoltnak bizonyítjuk.

Andocsy Ferenc s. k„ Ivanics Bognár Antal s. k„ Fürst József tobányi s. k„ Rózsa György s. k„ Schveighardt 
.5; József s. k. mint felügyelő-bizottság.
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Telefon 216.

legolcsóbban csakis

.. T T á s á , i o 3 1 i a f a . i i l 2 : .

TERRENOL PALA A LEGJOBB

I t e t ő f e d ő  j a i i y a g ,
Székesfehérvár Simor-utca 15.

D M

_ Legdivatosabb,, női ..... • .':Legdivatósafib_ „ 
«£'' szalma- és lószörkalap- ruhádiszek, selyem- és * 
^  formák, szalma-fonatok gyöngyrojtok minden' 
^  minden színben kalap- színben., v
^  virágok. , b ,

p keztyűk. valódi chevraux cipók, napernyők; '

J í  Legolcsóbb árak mellett kapkatók!

* KOVÁCS ANTAL
úri- és női divvatárúháza. ; .

rm*

1

*

V a r r é g é p j a v i t á s o k
mükeljrUakben gyorssá 6a aiaksaerün 

k íiiltte ln e k ,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb 6j legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székeifehétvár, Nádor-utca, Töltényi-háa

I Aki
“ " I

szép, divatos cipőt akar, 
rendeljen

Füzy Mártonnál 
Sütő-utca 2 8 .

! Visszamaradt kész munkák I 
■  jutányosán kaphatók.

E r t e i i t m
Legjobb minőségű „Hungária"

Műtrágya
Valamint a tavaszi idényre 
szükséges összes gazdasági és 

konyhakerti vetőmagvak

S Z A U T E R  JÓ Z S E F
füszerkereskedőnél a legolcsóbb 
árak mellett szerezhetők be 

Székesfehérvár, Búzapiac
a városi hiteles mérleg

1 Több t e r m é s : E z  ma a gazda jelszava.

; § » » “ » ”  mulassza el ís

A S Z U P E R F O S Z F Á T  M Ű T R Á G Y A
iránt érdeklődni a

Keresztény Fogyasztási Szövetkezetben.
Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzel az olcsó hatásos 
műtrágyával lehet nagy termést elérni. Ezért idején felhívjuk a 
nagyrabecsült gazdák figyelmét, hogy a tavaszt vetések alá: árpa, 
zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya stb., nem
különben a szőttük trágyázásához, a filoxera és a peronoszpóra 

pusztításai ellen használjanak

Szuperfoszfát műtrágyát.
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti a

t ö l )  l> t e r m é s
ezen kipróbált eszközét. — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 
Mauthner-féle kerti- és virágmagvakat, északnémetországi fajrépa- 
magokat, úgy szintén az állami magvizsgáló-intézet által aranka
mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és más gazdasági magvakat.
F őiiz le t: Szoíyéfl-MaricIi-ti, 1. sz. Tele fo n : 210- Fióküzlet; Zámoly-u. 33.

f%

IWi

l ;fi

.NIGRIN“ legjobb cipőkrém a rilágon!
sm A  bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

fillér i | j  í É í i É i !  i  7 5 , 4 . 1 4 0 ,  i  2 7 0  f i k
—  —  Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4 , 6 , 10 és 20 filléres dobozokban.
! C i p ő k r é m  k ü L ö n l e g e í s ó g e k  minden színben ■ 

a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. " H  
f F r P O R  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f.nagydoboz 1 kor.

W J j W t  v F A «   Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedm ény!

Puha-és keményül padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa PC vashutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
^taurá^ásáho^Szalm akaíap-festékek . Bőrlakkok. Vazelin. Orosz börkenocs. Borapre ura, 
nveregszappan kályha és fémtisztitószerek. Szarvasborfestek. Lábbeli tisztítószerek. Cipof 
k ü l S S e k  Cipó és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó es butortorlo 

_ _ _ _ _ _ _ _ _  g fzafvasbórök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctorlo borok.

§  4  ő ő  mimmisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes S ? K h a rtó.
Matracok, díványuk és ülésekbe való Tóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon. _

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N a g y  ló p o k r ó c  r a k t á r .  —  V í z m e n t e s  p o n y v á k  és g a b o n a z s á k o k . — T r i e s z t i  s z i v a c s b e h o z a t a  .

G r á l t o r ’ J H ’ i o .  gépszij- és börkereskedésében.
- -  . Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókaí-utca 8. és 10. szám. _ _

TELEFON 100. , S Z É K E S F . E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitás 1837-ben.
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FEHÉRMEGYEI NAPLÓ 1912.-március !o.

^ . . . . ... .
stb."ku[iíékS katön'a és cigányzene játszá/az

~ E u ío n  tölcsjérfaj&lküli beszélőgép
mely .5 legújabb duplalemezgel, csak r40 

korona. 1

ai „  „Wagner Hangszerkirály“ -nál,
Budapest" j'óTseCkörut i5. szám. —  Gyors javitő-mühely. Hasz

nált lémézeket becserél. Fényképes árjegyzék ingyen.

DE=Ca ‘ .eladni
venni-valója

van
az apróhirdetések közt

tegye közzé!

LEG ÍZ EB B  ilR EITILÉK EK
H A V R A N E K  ANTAL*

a  c o  s z o b r á s z  es K o r a R a c O T H fP E M
,  SZ. FEHÉRVÁR n M y m

Tervek ingyen 1éi£fo»*
125

GEPGYARésVASONTÖDE
; s z á l l í t j a -  a  l é g jo b b

B E N Z I N M O T O R O S  
C S É P L Ő K  É S Z L E T E K E T .  G Ö Z C S É P L Ö K E f

STABILBENZIN-mOTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek ingyen szolgára magyarországi vézérképviseíö

TAKÁCS OSZKÁR
1 ! Közvetítők dijaztatnak ! ! .

Teljes téglagyári berendezések!

Sürgősen eladó!!
Egy nagyobb családnak is 

megfelelő egyedül lakható, jól 
:arban levő mely'

üzletnek, különösen hentesnek 
kitűnő forgalmi központ, cse
kély tőkével megvehető. Vé
telár nagyobb része banknál 
tetszés szerint törleszthető. Bő-1 
vebbet L E S Z L E R - n é l ,  Nagy 
Sándor-utca 2.

S  • I  F I G Y E L E M !  =  jt
» > o  . 1 & JMí « . . .  . . _ . . i*

A zo n  varrógépek, melyeket más kereskedők &  
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi Á  
S IN G E R  -39 varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek ífc 

természetesen nem eredeti SING ER-varró gé pe k [ f  
s nem is a SING ER-varré gé p részvénytársa- ff 
ságtél szárm aztak, —  miért is ügyeljünk a t r  
védjegyre, m ert csak ezen védjegygye ellátott w  
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek.

SINGER Co. |
varrógép részvénytársaság Bo’gnár-u. 2 . f i

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — ^
Nádor-utca Töltényi-féle ház. fj*

Folgárdíi ki- es mészípartelepek részvénytársaság.
Igazgatóság és m üvek:

POLGÁRDI (Fejérmegye.)
T e le fo n : 2.

G yártm ányai:
I. r , égetett darabos m é s z: 97—99 “ tiszta meszet tartalmaz 

100 q̂  mész 28— 30 m 3 oltott meszet ad.
, Herkules -mész ; főelőnye, hogy gépileg már oltva van és 

így a meszgödörásás és oltási költség elesik. Hosz- 
s,zaí?k ideig, 6 hónapig is raktározható anélkül, hogy 
értékéből bármit veszítene. 60 klg. tartalmú zsákok
ban kerül forgalomba.

„K ris tá ly“-m é s z; főelőnye az igen gyorsan eszközölhető Ie- 
oltasa. 60 klg. tartalmú zsákokban, 2— 3 cm. nagy- 
sagu darabokban kerül forgalomba és teljesen fehér- 

■ szinü, salaktól mentes. Homoktégla gyártáshoz na
gyon alkalmas.

„Cem ent "-m é s z; hasonló a „Herkules^mészhez, de szürke 
színű, alapok, felmenő falazatok, vakolások, főleg 
„Spitzwurf" vakoláshoz igen alkalmas. 60 klg. tar
talmú zsákokban kerül forgalomba.

Mészhydrát vegyi célokra.
Gyors és pontos kiszolgálás! Kartellen kivül!

Városi iroda és ra k tá r:

Budapest Vll., Nefelejts-u. 39.
T e le fo n : 162— 96.

G yártm ányai:
„Szölöpermetezö m észpor"; gépek segítségével már oltva van, 

száraz helyen 5—6 hónapig eltartható, néhány perc 
alatt minden szemcse és tiszátalanság nélküli mész- 
tejet lehet előállítani, mely a permetezőgép szóráit 
be nem dugitja és a levelekre való tapadása feltűnő, 
úgy, hogy a belőle készített bordeauxi lé hatása a 
peronospora ellen teljes sikerrel beválik, amiről bir
tokunkban levő számtalan elismerő levél tanúskodik. 
60 klg. tartalmú zsákokban kerül forgalomba.

I. r . term éskő; alapfalazásra, szénsav gyártására és cukor
gyártásra nagyon alkalmas. 97—98j- szénsavas me
szet tartalmaz.

Géppel zúzott úti-, kerti-, beton-, 
mozaik-kavics.

Cementtégla, cementcserép, cementoszlop.

Nyomatottaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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